
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

Zápis z 87. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 18.09.2017 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 
Přítomni: 

 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Ivana 
Dolečková, Vladimír Ninger (příchod v 10:30h), Vítězslav Novohradský (odchod v 12:00h), 
Dušan Salfický (odchod ve 12:50h), Libor Slezák, František Weisbauer  
 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluveni:  Michal Zitko, tajemník magistrátu  

 

 
I. 

Schválení programu jednání  
 

Program z 87. řádné jednání byl schválen takto:  (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. XIX. změna Územního plánu města Pardubice - Výběr nejvhodnější varianty a podmínky k její 

úpravě  

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Saidlová Petra, odbor hlavního architekta 
Pannová Pavla, odbor hlavního architekta 

2. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI  

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

3. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

4. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

5. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 



  2 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Kučírková Petra, odbor majetku a investic 

6. Výkup pozemků pro investiční akci „CS I/36 Trnová-Fáblovka-Dubina (SV obchvat)“ 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

7. Rozhodnutí RmP v pozici jediného akcionáře SmP a.s.  

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Kopecký Aleš, místopředseda představenstva SmP a.s. 

8. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

9. Jednací řád Zastupitelstva města Pardubic 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

10. Žádost občana o zkrácení provozní doby pohostinského zařízení 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

11. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

12. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 
Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

13. Nájemní smlouvy s Rozvojovým fondem Pardubice a.s. 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 

14. Žádosti o dotace 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

15. Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře SmP a. s. (návrh na rozdělení zisku) 

P: Kopecký Aleš, místopředseda představenstva SmP a.s. 

Z: Kopecký Aleš, místopředseda představenstva SmP a.s. 

16. STABILIZACE HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. a problematika zápůček 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 
Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Dvořáková Petra, odbor ekonomický 
Konvalinová Jana, odbor rozvoje a strategie 

17. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 



  3 

Z: Pavlová Lucie, kancelář primátora 
Pešková Alena, kancelář primátora 

18. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Snopková Kateřina, kancelář primátora 

19. Zahraniční služební cesta - Cortina d'Ampezzo 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

20. Poskytnutí zápůjčky SK Nemošice 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Dvořáková Petra, odbor ekonomický 

21. Revitalizace letního stadionu  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

22. VIII. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

23. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 
Denková Monika, odbor ekonomický 

24. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva z Programu podpory ve zdravotní oblasti 

P: Linhart Zdeněk, předseda komise 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

25. II. etapa prodeje zbytkových nebytových jednotek - Devotyho ul. 2451/100 a 2452/101 (vložení 

do majetku RFP a.s.) 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

26. Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

27. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

28. Gagarinova č.p. 380 - 383 - úprava nájemného v bytech 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 



  4 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

29. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

30. STAŽENO 

31. Tesla Kyjevská - zadávací podmínky pro II.kolo 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

32. Organizační záležitosti příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Pardubice-

Ohrazenice, Trnovská 159 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

33. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory 

cestovního ruchu  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

34. Dodatek č. 2 k Odpisovému a investičnímu plánu příspěvkové organizace Sociální služby města 

Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Burdová Martina, odbor sociálních věcí 

35. Výjimky z počtu žáků ve třídách ZŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

36. Dotace z Programu podpory sportu a smlouvy o poskytnutí dotace 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

37. Městské slavnosti Pardubice - schválení smlouvy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 
Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

38. STAŽENO 

39. Záležitosti příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 
Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 
Netolická Věra, útvar interního auditu 



  5 

40. Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

41. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru organizací Lentilka-integrační školka a 

rehabilitační centrum 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

42. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

Příprava zabezpečení mostu M117 Kyjevská 

P: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Waregem 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 86. řádné schůze RmP dne 04.09.2017 a jmenování 

ověřovatelů z 87. řádná schůze RmP dne 18.09.2017 
 

Usnesení a zápis z předešlé 86. řádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 87. řádné schůze RmP byli jmenováni Jiří Rozinek   

                     František Weisbauer 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

 

1 

XIX. změna Územního plánu města Pardubice - Výběr nejvhodnější varianty a 

podmínky k její úpravě  
 

Zpravodaj: Zuzana Kavalírová, vedoucí odboru hlavního architekta 

- seznámila členy rady s oběma návrhy, doporučila variantu č. 1 – koridor - JV obchvat + 

propojka ulic Pod Břízkami – Kyjevská. Na zasedání ZmP proběhne prezentace. 

 

Bez rozpravy 

 

 



  6 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6212/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubice jako nejvhodnější variantu návrhu XIX. změny Územního plánu 

města Pardubice SCHVÁLIT variantu č. 1 včetně podmínek k její úpravě obsažených v příloze 

Vyhodnocení společného jednání k variantnímu návrhu XIX. změny Územního plánu města 

Pardubice.  

 

 

2 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI  
 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6213/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-70 „Areál MAS Dukla - oprava sociálního zařízení“ 

dodavateli TIMRA s.r.o., K Hřebčinci 181, Nemošice, 530 03 Pardubice, IČO: 04806859, s 

nabídkovou cenou 565.111,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6214/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-71 „ZŠ Npor. Eliáše – Služba škole – výměna oken“ 

dodavateli STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardubice, Ostřešany 320, PSČ 530 02, IČO: 25968203, s 

nabídkovou cenou 560.473,80 Kč bez DPH. 

 

 

 



  7 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6215/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-78 „Park Na Špici - veřejné osvětlení, rozvody NN – 

PD“ dodavateli E-dir s.r.o., Kasalice čp. 1, PSČ 533 41, IČO: 25995138, s nabídkovou cenou 180.000,- 

Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6216/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/4423/2016'. 

 

 

3 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- upozornil na návrh č. 2 – most Kyjevská → finanční prostředky na PD ve výši 2,5 mil. Kč bude 

schvalovat ZmP. Projekt je směřován na dotaci. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6217/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-84 „ZŠ 

Benešovo nám. - rekonstrukce elektrorozvodů - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• JAN-PRO, s.r.o., IČO: 28768337 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• Ing. Pavel Aujeský, IČO: 46516492 

• Ing. Jiří Hamáček, IČO: 12982555 

• E-dir s.r.o., IČO: 25995138 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  8 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-84 „ZŠ Benešovo nám. - rekonstrukce elektrorozvodů - PD“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký  – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6218/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-85 

„Rekonstrukce mostu M711 - nadjezd Kyjevská - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• MDS Projekt s.r.o., IČO : 27487938 

• TOP NOC SERVIS s.r.o., IČO : 45274983 

• PRODIN a.s., IČO : 25292161 

• SUDOP Praha a.s., IČO : 25793349 

• METROPROJEKT Praha a.s., IČO : 45271895 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-85 „Rekonstrukce mostu M711 - nadjezd Kyjevská - PD" hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková  – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

 

 

4 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- ke komentáři vyzvala Miroslava Macelu, odbor majetku a investic. 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  9 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6219/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic ze dne 26. 6. 2012 č. ZM/849/2012. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p. p. č. 2/16 o výměře 45 m2 v k. ú. Pardubičky 

společnosti ELMAD spol. s r.o., IČO 157 71 318, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 

Pardubice, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném 

pozemku z vlastnictví žadatele do vlastnictví statutárního města Pardubice, nejpozději však do 5 let 

ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem vybudování parkovacích míst na části pozemku o 

výměře cca 29 m2 a vybudování chodníku na části pozemku o výměře cca 16 m2 v rámci stavby 

projektu "Přístavba a nástavba  bytového domu čp. 438 a 439 Pardubičky, Kyjevská“. Smlouva 

bude uzavřena po ukončení smlouvy o výpůjčce s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p. p. č. 2/16 o výměře cca 29 m2  v k. ú. Pardubičky 

společnosti ELMAD spol. s r.o., IČO 157 71 318, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 

Pardubice za cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 3684-40/2017 ze 

dne 2.8.2017 ve výši 1.100,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH,   a po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní smlouva bude uzavřena po vybudování 

přeložky  veřejného osvětlení, která bude společností Služby města Pardubic a.s. před výstavbou 

odsouhlasena a převzata do majetku, a po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu na 

stavbu parkovacích míst.  

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení  části pozemku označeného jako p.p.č. 37/1 o výměře cca 30 m2  v k.ú. 

Pardubičky z vlastnictví společnosti ELMAD spol. s r.o., IČO 157 71 318, se sídlem Sladkovského 

433, Zelené Předměstí, Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se 

sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice za cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým 

posudkem č. 3684-40/2017 ze dne 2.8.2017 ve výši 1.100,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek 

bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, s tím, že výměra pozemku bude přesně stanovena 

geometrickým plánem. Kupní smlouva bude uzavřena po vydání souhlasu respektive kolaudačního 

souhlasu na stavbu chodníku. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu vybudovaného chodníku na části pozemku označeného jako p.p.č. 

37/1 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Pardubičky z vlastnictví společnosti ELMAD spol. s r.o., IČO 157 71 

318, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí,  Pardubice do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu chodníku. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod vybudovaného chodníku na části p.p.č. 2/16 o výměře 16 m2 v k.ú. 

Pardubičky  z vlastnictví společnosti ELMAD spol. s r.o., IČO 157 71 318, se sídlem Sladkovského 



  10 

433, Zelené Předměstí,  Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO 00274046, se 

sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu na stavbu chodníku. 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce na část pozemku označeného jako p.p.č. 2/16 o 

výměře 45 m2 v k.ú. Pardubičky  s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2018 

VIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p. p. č. 2/16 o výměře 45 m2 v k. ú. 

Pardubičky se společností ELMAD spol. s r.o., IČO 157 71 318. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2018 

IX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vybudovaného chodníku na části p. p. č. 2/16 o výměře 16 

m2 v k. ú. Pardubičky  se společností ELMAD spol. s r.o., IČO 157 71 318. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 30. 9. 2018 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6220/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2499/129 o výměře 98 m2 k.ú. Pardubice 

společnosti INVEST RENT s.r.o., IČO 030 31 934, se sídlem Rokycanova 2798, Zelené Předměstí,  

530 02 Pardubice, za účelem vybudování chodníku v rámci budoucí novostavby „Juniorcentrum 

Rokycanova v Pardubicích“. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou, a to do dne 

uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do 

vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod chodníku vybudovaného na části pozemku označeného jako p.p.č. 2499/129 o 

výměře 98 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti INVEST RENT s.r.o., IČO 030 31 934, se sídlem 

Rokycanova 2798, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu 

chodníku. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 2499/129 o výměře 98 m2 k.ú. 

Pardubice se společností  

INVEST RENT s.r.o., IČO 030 31 934. 



  11 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2018 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu chodníku vybudovaného na části pozemku označeného 

jako p.p.č. 2499/129 o výměře 98 m2 k.ú. Pardubice se společností INVEST RENT s.r.o., 

IČO 030 31 934. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 30. 9. 2018 

 

5 

Revokace usnesení - pozemky 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- ke zprávě byl přizván Miroslav Macela, odbor majetku a investic. 

 

Rozprava:  

- konstatováno, že zároveň s návrhem, které usnesení ruší, by komise pro pozemky a reklamu 

měla předkládat nový návrh na usnesení řešící danou lokalitu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6221/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/570/2005. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6222/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/595/2002 bod 54. týkajícího se odkoupení 67 pozemků o velikosti cca 15 – 70 m2 v k. ú. 

Pardubice v ulici Chrudimská z vlastnictví soukromých vlastníků do vlastnictví města ve znění 

"2387/17“, ve znění „2387/21, 2387/23“, ve znění „2387/28“, ve znění „2387/42“, ve znění 

„2387/44“, ve znění „2387/47“, ve znění „2404/61“, ve znění „2386/30, 2386/31, 2386/33“, ve 

znění „238635, 2386/36“, ve znění „2386/45“, ve znění „2386/47, 2386/48, 2386/49“, ve znění 

„2386/53, 2386/57, 2388/4“ a ve znění „2906/4“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny.  

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6223/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  12 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/369/2001 bod 2. týkajícího se směny pozemků s ČR – Ředitelstvím silnic a dálnic ČR ve znění 

"732/1, 732/2“, ve znění „134/4“, ve znění „742/2, 252/74“, ve znění „738/2, 738/3“, ve znění 

„738/6, 738/8“  a ve znění „308/1 a 308/2“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny.  

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6224/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/318/2011 bod 3.  

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6225/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/608/2008. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6226/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/2115/2010. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/6227/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/413/2007. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/6228/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/979/2008. 

 

 



  13 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/6229/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/985/2008  

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/6230/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/980/2008. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/6231/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/984/2008. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/6232/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/473/2007. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/6233/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/28/2006. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/6234/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/1705/2014. 

 

 



  14 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/6235/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/1954/2014 týkajícího se vzájemných bezúplatných převodů pozemků mezi městem a ČR s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR ve znění "p.p.č. 2720/46 

o výměře 430 m2“ a ve znění „p.p.č. 2605/109 o výměře 141 m2“ bez náhrady. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh doplnění v usnesení Z/1954/2014 týkajícího se vzájemných bezúplatných převodů pozemků z 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic 

ČR do vlastnictví města a naopak, textu „s podmínkou, že město předmět smlouvy nebude využívat 

ke komerčním či jiným výdělečným účelům, ani jej nebude k takovým účelům pronajímat, s 

výjimkou nakládání dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů, nepřevede jej do vlastnictví třetích osob ani jinak nezcizí po dobu deseti let a 

nezatíží během této doby zřízením zástavního práva“. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/6236/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/1646/2014 týkajícího se vzájemných bezúplatných převodů pozemků mezi městem a ČR s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR ve znění "p.p.č. 902/19 o 

výměře 94 m2, p. p. č. 902/20 o výměře 19 m2“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh doplnění v usnesení Z/1646/2014 týkajícího se vzájemných bezúplatných převodů pozemků z 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic 

ČR do vlastnictví města a naopak, textu „s podmínkou, že město předmět smlouvy nebude využívat 

ke komerčním či jiným výdělečným účelům, ani jej nebude k takovým účelům pronajímat, s 

výjimkou nakládání dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů, nepřevede jej do vlastnictví třetích osob ani jinak nezcizí po dobu deseti let a 

nezatíží během této doby zřízením zástavního práva“. 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/6237/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  15 

návrh zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/1953/2014 týkajícího se vzájemných bezúplatných převodů pozemků mezi městem a ČR s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR ve znění "p.p.č. 2714/4 o 

výměře 3 m2“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh doplnění v usnesení Z/1953/2014 týkajícího se vzájemných bezúplatných převodů pozemků z 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic 

ČR do vlastnictví města a naopak, textu „s podmínkou, že město předmět smlouvy nebude využívat 

ke komerčním či jiným výdělečným účelům, ani jej nebude k takovým účelům pronajímat, s 

výjimkou nakládání dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů, nepřevede jej do vlastnictví třetích osob ani jinak nezcizí po dobu deseti let a 

nezatíží během této doby zřízením zástavního práva“. 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/6238/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh doplnění v usnesení Z/1951/2014 bod II. týkajícího se vzájemných bezúplatných převodů 

pozemků z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství 

silnic a dálnic ČR do vlastnictví města a naopak, textu „s podmínkou, že město předmět smlouvy 

nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, ani jej nebude k takovým účelům 

pronajímat, s výjimkou nakládání dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích ve znění pozdějších předpisů, nepřevede jej do vlastnictví třetích osob ani jinak 

nezcizí po dobu deseti let a nezatíží během této doby zřízením zástavního práva“. 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/6239/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh doplnění v usnesení Z/1952/2014 týkajícího se vzájemných bezúplatných převodů pozemků z 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic 

ČR do vlastnictví města a naopak, textu „s podmínkou, že město předmět smlouvy nebude využívat 

ke komerčním či jiným výdělečným účelům, ani jej nebude k takovým účelům pronajímat, s 

výjimkou nakládání dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů, nepřevede jej do vlastnictví třetích osob ani jinak nezcizí po dobu deseti let a 

nezatíží během této doby zřízením zástavního práva“. 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/6240/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  16 

návrh zrušení usnesení č. ZM/235/2006. 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/6241/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/209/2007. 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/6242/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/212/2007. 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/6243/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/1964/2014 bod 2. týkajícího se bezúplatného převodu pozemků z vlastnictví ČR s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ve znění 

"podílu ve výši 39/180 na p.p.č. 1674/3 o celkové výměře 12570 m2“ bez náhrady. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny.  

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/6244/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/987/2016. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích označených jako p. p. č. 2583/36 o výměře 46 m2 v 

k. ú. Pardubice a na pozemcích označených jako p. p. č. 511/4 o výměře 31 m2 a p. p. č. 471/48 o 

výměře 2 m2, vše v k. ú. Dražkovice, ve vlastnictví obchodní korporace MARO s. r. o., obchod a 

projekce, IČO: 47 45 34 27, se sídlem Chrudimská 2811, Pardubice – Zelené Předměstí, ve prospěch 

kabelu osvětlení cyklostezky vybudované v rámci výstavby investiční akce „Cyklostezka Pardubice – 

hranice katastru Medlešice“, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, vstupu a vjezdu za 

účelem úprav a modernizace tohoto vedení, a to za jednorázovou náhradu 10.000,- Kč + DPH.  

 

 



  17 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/6245/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/3962/2016'. 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/6246/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/318/2011 bod 2. 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/6247/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/318/2011 bod 4. 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/6248/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/318/2011 bod 6. 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/6249/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/1936/2010. 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/6250/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na změnu stávajícího textu uvedené v usnesení Zastupitelstvo města Pardubice č. 

Z/1741/2017 týkajícího se se odkoupení pozemků označených jako p. p. č. 2/14 o výměře 214 m2 

a  p. p. č. 2/20 o výměře 46 m2, vše v k. ú. Pardubičky, od  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  z původního 



  18 

textu „za cenu dle znaleckého posudku o ceně v místě a čase obvyklé“ na text „za cenu ve výši 

800,- Kč/m2“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/6251/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/558/2015 bod 2. 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/6252/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/1246/2016 a usnesení č. Z/1564/2017. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení částí pozemků označených jako p.p.č. 235/2 o výměře  1346 m2 (dle GP č. 1891-

18/2017 p.p.č. 235/8), p. p. č. 236/1 o výměře 898 m2 (dle GP č. 1891-18/2017 p.p.č. 236/1), p. p. č. 

238 o výměře 693 m2 (dle GP č. 1891-18/2017 p.p.č. 238/2),  p. p. č. 235/5 o výměře 18 m2 (dle GP 

č. 1891-18/2017 p.p.č. 235/9) a p. p. č. 750/28 o výměře 192 m2, vše v k.ú. Svítkov, od 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Pardubice a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Chrudim, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, IČO 00274046, v rámci investiční akce MO Pardubice 

VI  „Cyklostezka  Svítkov – Srnojedy“ za cenu 470,- Kč/m2. 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/6253/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/479/2015. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení podílu ve výši id. 2/3 vzhledem k celku pozemku označeného jako p. p. č. 2772/5 

o celkové výměře 13 m2 v k.ú. Pardubice od Jiřího Palečka, nar. 8. 6. 1929, trvale bytem Dašická 

1808, Pardubice (podíl ve výši id. 1/3), Lenky Launerové, xxxxxxxxxxxxxxxxxx  Pardubice – Bílé 

Předměstí (podíl ve výši id. 1/6), xxxxxxxxxxxxxxxx trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxx (podíl ve výši id. 

1/6), za cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 89/2017 ze dne 

25.8.2017 za celkovou kupní cenu 8.667,- Kč . 

 

 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/6254/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/1247/2016. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení částí pozemků označených jako p. p. č. 448/1 o výměře 3 m2 (dle GP č. 1891-

18/2017 p.p.č. 448/12),  p.p.č. 448/4 o výměře 82 m2 (dle GP č. 1891-18/2017 p.p.č. 448/13), p.p.č. 

460/3 o výměře 42 m2 (dle GP č. 1891-18/2017 p.p.č. 460/9), p.p.č. 460/2 o výměře 265 m2 (dle GP 

č. 1891-18/2017 p.p.č. 460/10), p.p.č. 460/8 o výměře 4 m2 (dle GP č. 1891-18/2017 p.p.č. 460/11), 

p.p.č. 727/1 o výměře 108 m2 (dle GP č. 1891-18/2017 p.p.č. 727/7), p.p.č. 236/2 o výměře 8 m2 

(dle GP č. 1891-18/2017 p.p.č. 236/4), vše v k.ú. Svítkov, od společnosti Přístav Pardubice, a.s., IČ 

60916583, se sídlem Pernerova 168, Zelené Předměstí, Pardubice, za cenu 350,- Kč/m2, hrazenou v 

rámci investiční akce MO Pardubice VI „Cyklostezka Svítkov – Srnojedy“, za podmínky zřízení 

bezúplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Přístav Pardubice, a.s., IČ 60916583, se 

sídlem Pernerova 168, Zelené Předměstí, Pardubice, dle § 1276 zákona č. 89/2012 Sb. občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů na nově vzniklých pozemcích. 

 

 

6 

Výkup pozemků pro investiční akci „CS I/36 Trnová-Fáblovka-Dubina (SV obchvat)“ 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- ke komentáři vyzvala Miroslava Macelu, odboru majetku a investic, který odborně vysvětlil 

stanovení cen pro výkupy pozemků (odborným znaleckým posudkem) v porovnání s výkupem 

pozemků realizovaných ŘSD. 

 

Rozprava:  

- diskutovány způsoby stanovení cen, pozemků, orné půdy, jednání s vlastníky, možnosti 

vyvlastnění aj. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6255/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít s vlastníky pozemků dotčených stavbou „CS I/36 Trnová-Fáblovka-Dubina (SV 

obchvat)“ pro potřeby stavebního řízení smlouvy o podmínkách provedení stavby se závazkem 

výkupu těch částí stavbou dotčených pozemků, které budou stavbou skutečně zastavěny, a to za 

ceny v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým posudkem dle zákona č. 151/1997 Sb., o 

oceňování majetku v platném znění, zpracovaným po dokončení stavby, minimálně však za ceny 

stanovené dle odborného posudku č. 170803_1 ze dne 7. 8. 2017 vyhotoveného ve smyslu zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku v platném znění.  Předmětem smluv  budou pozemky 

uvedené seznamu pozemků pro trvalý zábor v k. ú. Trnová a v k. ú. Pardubice, který je přílohou 

usnesení označenou č. 1a, 1b. 



  20 

 

7 

Rozhodnutí RmP v pozici jediného akcionáře SmP a.s.  

 
 

Zpravodaj: Aleš Kopecký, místopředseda představenstva SmP a.s. a Roman Šušlík, předseda 

představenstva SmP – Odpady a.s. 

 

Rozprava: 

- byla shrnuta historie kauzy tzv. služební cesty do JAR. Pro tisková prohlášení bylo přijato 

usnesení o způsobu komunikace členů představenstva společností.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6256/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 uzavření dohody 

o narovnání s xxxxxxxxxxxxxxx.  

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

uzavření dohody o narovnání společností SmP – Odpady a.s., IČ: 275 47 230 s xxxxxxxxxxx a 

xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 

8 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6257/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-12 "Nákup 60 ks VoIP telefon Yealink SIP-T42G pro MS 

Lync“ dodavateli VERTIX s.r.o., Štrossova 291, 53003 Pardubice, IČO:02199939, s nabídkovou cenou 

137 400,- Kč bez DPH (166 254,- Kč včetně DPH). 



  21 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6258/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-13 "Dodávka 45 ks Microsoft Office Standard 2016“ 

dodavateli XEVOS Solutions s.r.o., Sokolská třída 1263/24, 70200 Ostrava, IČO:27831345, s 

nabídkovou cenou 265 050,- Kč bez DPH (320 710,50 Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6259/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-15 "Nákup 6 ks záložních zdrojů“ dodavateli Mopos 

Communications, a.s, Rokycanova 2798, 53002 Pardubice, IČO:26222396, s nabídkovou cenou 155 

940,- Kč bez DPH (188 687,40 Kč včetně DPH). 

 

 

9 

Jednací řád Zastupitelstva města Pardubic 
 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- stručně okomentoval předložený materiál, s tím, že byl projednán v zastupitelských klubech a 

platnost je 1.11.2017 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6260/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Jednacího řádu Zastupitelstva města Pardubic, ve znění změn uvedených ve „změnové 

verzi“, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení Jednací řád Zastupitelstva města Pardubic, ve 

znění změn uvedených ve „změnové verzi“, která je přílohou tohoto usnesení. 



  22 

Z: Martin Charvát, primátor města 

Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 21.9.2017 

 

10 

Žádost občana o zkrácení provozní doby pohostinského zařízení 
 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- okomentoval předložený materiál s tím, že se jedná o možnost postihu provozovatele a 

způsob motivovat jej k udržování pořádku. 

 

Rozprava:  

- F. Weisbauer: seznámil se situací v lokalitě vysokoškolských kolejí 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6261/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

žádost občana města, adresovanou Zastupitelstvu města Pardubic, která je přílohou tohoto 

usnesení a která obsahuje podnět ke zkrácení provozní doby hostinského zařízení z důvodu častého 

narušování nočního klidu návštěvníky tohoto hostinského zařízení v důsledku jeho provozu do 

brzkých ranních hodin.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit žádost občana města, adresovanou Zastupitelstvu města Pardubic, která je přílohou 

tohoto usnesení a která obsahuje podnět ke zkrácení provozní doby hostinského zařízení z důvodu 

častého narušování nočního klidu návštěvníky tohoto hostinského zařízení v důsledku jeho provozu 

do brzkých ranních hodin, k projednání na nejbližším zasedání zastupitelstva.  

Z: Martin Charvát, primátora 

Jiří Turek, vedoucí odboru kancelář tajemníka 

T: 21.9.2017 

III. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

informace uvedené v důvodové zprávě o stavu příprav novelizace právních předpisů města týkající 

se veřejného pořádku a čistoty veřejného prostranství, zejm. v oblasti omezení provozní doby 

hostinských zařízení, zákazu kouření, zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství, seznamu akcí se zkrácenou dobou nočního klidu, výlepu plakátů, reklamních a jiných 

tiskovin. 

 

11 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – KT 
 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- uvedl, že návrh souvisí s novou legislativou platnou od 05/2018 v oblasti ochrany osobních 

údajů, informoval o funkci „pověřence“, zdůraznil výši pokut. 



  23 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6262/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, přímé zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Podpora při implementaci GDPR - Etapa I. - Posouzení stavu a 

dostatečnosti stávajících opatření v oblasti ochrany osobních údajů a rozsah jejich použitelnosti 

pro implementaci podle GDPR a nastavení základních procesů pro ochranu osobních údajů 

zpracovávaných Magistrátem města Pardubic“ společnosti VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 

237/35, 703 00 Ostrava, IČ 25848402, za cenu 192 000 Kč bez DPH. Plnění bude probíhat dle 

podmínek uvedených v nabídce pro Etapu I. Nabídka je přílohou tohoto usnesení. Nabídka pro 

městské obvody bude řešena separátně, v režii jednotlivých městských obvodů.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu se společností VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 237/35, 703 00 Ostrava, IČ 

25848402, jejímž předmětem bude „Podpora při implementaci GDPR - Etapa I. - Posouzení stavu a 

dostatečnosti stávajících opatření v oblasti ochrany osobních údajů a rozsah jejich použitelnosti 

pro implementaci podle GDPR a nastavení základních procesů pro ochranu osobních údajů 

zpracovávaných Magistrátem města Pardubic“, za cenu 192 000 Kč bez DPH.  

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 15.10.2017 

 

12 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KT 
 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- stručně okomentoval předložený materiál s tím, že se jedná o LCD panel – elektronická 

úřední deska, která bude umístěna před radnicí. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6263/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka a montáž 

venkovního  LCD panelu“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 



  24 

• Ki-Wi Digital s.r.o., Lidická 971/25, 602 00 Brno, IČ: 27816451 

• SPOJMONT Brno, spol. s r.o., Křenová 64, 602 00 Brno, IČ: 15548341 

• STARMON s.r.o., Průmyslová 1880, 565 01 Choceň, IČ 49285751 

• DENIP, spol. s r.o., Mládežnická 1716/29, 748 01 Hlučín, IČ 47678071 

• emam s.r.o., Poříčí 2466/30, 678 01 Blansko, IČ: 29284414 

• Uveřejnění na profilu zadavatele 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č.    128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka a montáž 

venkovního  LCD panelu“ hodnotící komisi v tomto složení: 

Zprav• Ing. Helena Dvořáčková 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Květa Baladová KT-OHS 

 

13 

Nájemní smlouvy s Rozvojovým fondem Pardubice a.s. 
 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- stručně okomentoval předložený materiál s tím, že se jedná o umístění vedení města v těchto 

prostorách po dobu rekonstrukce radnice. 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6264/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření nájemních smluv na byt č. 3 v č.p. 90 třída Míru, Pardubice a byt č. 4 v č.p. 90 třída Míru 

Pardubice s Rozvojovým fondem Pardubice a.s., které jsou přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat nájemní smlouvy na byt č. 3 v č.p. 90 třída Míru, Pardubice a byt č. 4 v č.p. 90 třída Míru, 

Pardubice. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 30.9.2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6265/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření nájemních smluv na parkovací stání č. 15 v  1. podzemním podlaží budovy   č.p. 90 třída 

Míru, Pardubice a parkovací stání č. 20 v 1. podzemním podlaží budovy  č.p. 90 třída Míru 

Pardubice s Rozvojovým fondem Pardubice a.s., které jsou přílohou tohoto usnesení. 



  25 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat nájemní smlouvy na parkovací stání č. 15 v  1. podzemním podlaží budovy    90 třída 

Míru, Pardubice a na parkovací stání č. 20 v  1. podzemním podlaží budovy    v č.p. 90 třída Míru, 

Pardubice. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 30.9.2017 

 

14 

Žádosti o dotace 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6266/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci ve výši 90% způsobilých nákladů na projekt Stará vojenská plovárna 

(Vinice 25) z Integrovaného regionálního operačního programu, Strategie integrované územní 

investice Hradecko-pardubické aglomerace, prostřednictvím 9. výzvy Nemotorová doprava - 

cyklodoprava, ve vazbě na 50. výzvu ŘO IROP (Udržitelná doprava – integrované projekty ITI) a na 

10. výzvu nositele ITI.  Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na částku 10 645 595,37,- Kč, 

přičemž minimální podíl žadatele činí 10% způsobilých nákladů. + 100% nezpůsobilých nákladů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Miroslavu Ćadovi, vedoucí odboru rozvoje a strategie podepsat jménem města žádost o dotaci 

na projekt Stará vojenská plovárna (Vinice 25) 

Z: Ing. Miroslav Ćada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  

T: 30.9.2017 

 

 

15 

Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře SmP a. s. (návrh na rozdělení zisku) 
 

Na základě dílčího hlasování o předřazení bodu č. 15 byl tento projednán před bodem č. 8.  

 

Zpravodaj: Aleš Kopecký, místopředseda představenstva SmP a.s. 

- uvedl, že došlo k opravě daňového přiznání v souvislosti s kauzou služební cesty do JAR. 

 

Bez rozpravy 

 

 



  26 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6267/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 25262572 takto: 

Schvaluje návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2016 ve výši Kč 8.493.025,19 takto: 

a) příděl do rezervního fondu ve výši       Kč      424.651,00  

b) příděl do sociálního fondu ve výši        Kč      300.000,00  

c) nerozdělený zisk                                        Kč  7.768.374,19 

 

 

 

16 

STABILIZACE HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. a problematika zápůjček 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- ke komentáři vyzval Miroslava Čadu, vedoucího odboru rozvoje a strategie. Stručně 

okomentoval některá stabilizační opatření (bod 2 a 5.2 usn. R/6268/2017) 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6268/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

zastupitelstvu města Pardubic schválit aktualizaci usnesení Z/1781/2017 ze dne 22. 06. 2017 

(schválený záměr stabilizace) společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČ: 60112476, se 

sídlem Sukova třída 1735, Pardubice, (dále jen HC) s vazbou na město Pardubice nebo společnost 

Rozvojový fond Pardubice a.s. 

(dále jen RFP) v tomto rozsahu:  

1. HC a RFP a.s. naleznou vyváženou smluvní shodu na snížení cen za pronájem ledové plochy tak, 

aby jejich výše byla srovnatelná s ostatními městy v nejbližším okolí v termínu k 1. 1. 2018 s 

využitím principu financování provozu Multifunkční arény dle smlouvy obecného hospodářského 

zájmu,  

2. HC a RFP naleznou vyváženou smluvní shodu na změně obchodních podmínek provozu cateringu 

při hokejových utkáních tak, aby HC měl procentuální podíl z tržeb, a to formou nalezení dohody na 

znění budoucích zadávacích podmínek pro výběrové řízení v termínu do 31. 12. 2018 na nového 

provozovatele cateringových služeb (stávající režim do 31. 12. 2019), a dále vstoupily v jednání o 

zařazení sky-boxu RFP a.s. a primátorské lóže do režimu nájemní smlouvy s HC s cílem vhodně 

zvýšit potenciál tržeb klubu.  

3. město Pardubice je na základě žádosti HC ze dne 14. 3. 2017 připraveno v rámci změny rozpočtu 

města na r. 2017 schválit navýšení dotační podpory na činnost střediska mládeže HC o 2 mil. Kč s 

tím, že schválení pokrytí je předmětem samostatného usnesení pro jednání ZmP dne 21. 9. 2017 

zprávy VIII. změna rozpočtu roku 2017. 



  27 

4. město Pardubice je připraveno uzavřít novou RÁMCOVOU REKLAMNÍ SMLOUVU (na období 5ti 

let) s cenou plnění 4 mil. Kč, tj. cena jako nyní. Důvodem návrhu je ukončení současné RÁMCOVÉ 

REKLAMNÍ SMLOUVY k 31. 12. 2017. Finanční pokrytí bude předmětem samostatného návrhu 

usnesení v rámci schvalování návrhu rozpočtu pro rok 2018 na jednání ZmP v 12/2017.  

5. 5.1 město Pardubice podporuje dohodu s ostatními akcionáři na zvýšení základního kapitálu o 

částku 5 mil. Kč s přednostním právem úpisu pro stávající akcionáře s tím, že v případě nalezení 

dohody na zvyšování základního kapitálu, uzavře město Pardubice s HC „Smlouvu o poskytnutí 

příplatku mimo základní kapitál a to ve výši 5 mil. Kč s tím, že ostatní akcionáři společnosti na 

společném jednání dne 17. 8. 2017 potvrdili připravenost podílet se na zvýšení základního kapitálu, 

avšak až se znalostí hospodářského výsledku k 30. 4. 2018, tj. v souladu s ustanovením článku 6.2 

současné akcionářské smlouvy. 

5.2 město Pardubice poskytne společnosti HC zápůjčku ve výši 15 mil. Kč s cílem uhradit veškeré 

provozní výdaje fakturované ze strany RFP a.s. v období do 31. 12. 2017 s tím, že na splacení části 

jistiny ve výši 8 mil. Kč předpokládá společnost využít plánované mimořádné příjmy. Současné 

zápůjčky města vůči HC budou rozloženy do 5ti splátek (první splátka v r. 2018, 

poslední v roce 2022).  

6. město Pardubice podporuje prodej majetkového podílu v Evropské hokejové lize, a to 

z důvodu nutnosti hledat finanční zdroje na posílení stavu likvidních oběžných aktiv s tím, že 

představenstvo společnosti potvrdilo reálnost realizovat prodej v termínu do 30. 4. 2018, tj. do 

data účetní závěrky za současné účetní období.  

7. zástupce města je oprávněn hlasovat na nejbližší valné hromadě HC pro schválení 

aktualizovaného záměru stabilizace výhradně v rozsahu usnesení schváleného u tohoto bodu 

jednání ZmP. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6269/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

schválit návrh na poskytnutí zápůjčky ve výši 15,000.000,-- Kč společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a.s., IČ: 60112476, se sídlem Sukova třída 1735, Pardubice, s úrokovou sazbou ve výši 

2,55 % p.a. Zápůjčka bude splácena v ročních splátkách splatných vždy k 31.8.příslušného 

kalendářního roku, přičemž první splátka je stanovena ve výši 8,000.000 Kč se splatností k 31. 8. 

2018 a následující splátky vždy ve výši 1,000.000,--Kč s konečnou splatností nejpozději do 31. 8. 

2025. Zápůjčka bude použita na ekonomickou stabilizaci společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a.s. a zajištěna zástavním právem k ochranným známkám ve vlastnictví společnosti 

HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. Návrh smlouvy o zápůjčce a zástavní smlouvě k 

ochranným známkám je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6270/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

zastupitelstvu schválit návrh na uzavření dohody o změně závazků plynoucích ze smlouvy o půjčce 

částky 4,050.000,--Kč ze dne 19. 7. 2011 a ze smlouvy o zápůjčce částky 5,000.000,- Kč ze dne 3. 2. 



  28 

2017 uzavřených mezi statutárním městem Pardubice a společností HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a.s., IČ: 60112476, se sídlem Sukova třída 1735, Pardubice, a dále ze smlouvy o 

postoupení pohledávky ze dne 12. 1. 2017 uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a 

obchodní společností AML Holding a.s., IČ 28819772, se sídlem třída Míru 2800, Pardubice, na 

základě níž byly na statutární město Pardubice postoupeny pohledávky obchodní společnosti AML 

Holding a.s. za společností HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. ze smlouvy o zápůjčce částky 

7,000.000,--Kč ze dne 1. 10. 2016 a ze smlouvy o zápůjčce částky 3,000.000,- Kč ze dne 1. 10. 2016. 

Dohodou o změně závazků uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a společností HOCKEY 

CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. bude sloučena:  

1. pohledávka statutárního města Pardubice za společností HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE 

a.s.  v podobě dosud nesplacené části jistiny půjčky ve výši 1,636.584,75 Kč z titulu smlouvy o 

půjčce ze dne 19. 7. 2011, ve znění dodatku č. 1,  

2. pohledávka statutárního města Pardubice za společností HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE 

a.s.  v podobě jistiny zápůjčky ve výši 7,000.000,-- Kč s přísl. z titulu smlouvy o zápůjčce ze dne 1. 

10. 2016, ve znění dodatků č. 1-2, přičemž tato pohledávka byla postoupena na statutární město 

Pardubice dle smlouvy o postoupení pohledávky ze dne 12. 1. 2017, 

3. pohledávka statutárního města Pardubice za společností HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE 

a.s.  v podobě jistiny zápůjčky ve výši 3,000.000,-- Kč s přísl. z titulu smlouvy o zápůjčce ze dne 1. 

10. 2016, ve znění dodatků č. 1-2, přičemž tato pohledávka byla postoupena na statutární město 

Pardubice dle smlouvy o postoupení pohledávky ze dne 12. 1. 2017, a 

4. pohledávka statutárního města Pardubice za společností HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE 

a.s.  v podobě jistiny zápůjčky ve výši 5,000.000,-- Kč s přísl. z titulu smlouvy o zápůjčce ze dne 3. 2. 

2017 

v jeden  závazek společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. vůči statutárnímu městu 

Pardubice v celkové výši 16,636.584,75 Kč s přísl. s povinností jeho splacení statutárnímu městu 

Pardubice s úrokovou sazbou 2,55 % p.a. dle splátkového kalendáře v pěti ročních splátkách (první 

čtyři splátky ve výši 3,327.317,-- Kč, poslední pátá splátka ve výši 3,327.316,75 Kč), se splatností 

jednotlivých splátek vždy k 31. 8. příslušného kalendářního roku, počínaje 31. 8. 2018, s konečnou 

splatností celého závazku nejpozději do 31. 8. 2022. Návrh dohody o změně závazků je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6271/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prominutí úroků z prodlení ze smlouvy o půjčce ze dne 19. 7. 2011, ve znění dodatku č. 1, 

poskytnuté společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČ: 60112476, se sídlem Sukova 

třída 1735, Pardubice, za období od 1. 8. 2017 do 29. 9. 2017 v celkové výši 13.451,38 Kč dle 

dohody o prominutí úroků z prodlení. Návrh dohody o prominutí úroků z prodlení je přílohou 

tohoto usnesení. 



  29 

 

 

17 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6272/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o posunutí termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic uvedené v příloze 

usnesení. 

 

18 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KP 
 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí KP 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6273/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk knihy Pardubice město 

průmyslu“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

Fronte s.r.o. 

Studánecká 1120, 530 03 Pardubice  

IČ: 26012227 

TISKÁRNA POLYGRAF, s.r.o. 

Modřišice 156, 511 01 Turnov 

IČ: 25942824 

Tiskárny Havlíčkův Brod a.s. 

Husova 1881, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČ: 46504796 



  30 

Tiskárna Didot, spol. s.r.o. 

Trnkova 119, 628 00 Brno-Líšeň 

IČ: 60723921 

H.R.G. spol. s r.o. 

Svitavská 1203, 570 01 Litomyšl 

IČ: 47471611 

GRASPO CZ, a.s. 

Pod Šternberkem 324, 763 02 Zlín 

IČ: 25586092 

Tiskárna Libertas, a.s.  

Drtinova 10, 150 00 Praha 5 

IČ: 256 78 990 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk knihy Pardubice město 

průmyslu“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

• Radim Jelínek – vedoucí KP 

• Kateřina Snopková – KP/úsek vnějších vztahů  

• Jaromír Flegr – OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

19 

Zahraniční služební cesta - Cortina d'Ampezzo 
 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6274/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu radního města Pardubic Dušana Salfického ve dnech 21. 9. 2017 - 24. 9. 

2017 do italské Cortiny d´Ampezzo. 



  31 

 

20 

Poskytnutí zápůjčky SK Nemošice 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6275/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 100.000,- Kč společnosti SK Nemošice z.s., IČ: 

42936942, se sídlem Mnětická 252, Pardubice - Nemošice, se splatností do 31. 12. 2018, která bude 

použita na pořízení nové travní sekačky určené k údržbě areálu fotbalového hřiště v Nemošicích. 

Návrh smlouvy o zápůjčce je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

21 

Revitalizace letního stadionu  
 

Na základě dílčího hlasování o předřazení bodu č. 21 byl tento projednán před bodem č. 4. 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

-  vysvětlil důvody, které vedly město k rozhodnutí soutěžit akci najednou, tedy nedělit projekt na 

etapy. 

 

Rozprava: 

- H. Dvořáčková doplnila informace, vysvětlila změny ve studii, upozornila na zásady prodeje 

pozemků na LS 

- diskutovány možnosti financování (úvěr, dotace), havarijní stav objektu, cena aj. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6276/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na realizaci investiční akce "Revitalizace letního stadionu". 



  32 

22 

VIII. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření 
 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6277/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 42 

192,8 tis. z položky 312. "Předpokládaná dotace - Multimodální uzel veřejné dopravy" na položku 

421. "Dotace MŽP - Multimodální uzel veřejné dopravy". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 27,8 

tis. z položky 312. "Předpokládaná dotace - Multimodální uzel veřejné dopravy" na položku 411. 

"Dotace MŽP - Multimodální uzel veřejné dopravy". 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6278/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 249. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 838,0 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - ZŠ Npor. Eliáše - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Npor. Eliáše - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 

- Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

rozpočtové opatření č. 249. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 684,9,0 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - ZŠ Ohrazenice - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 

- Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6279/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  33 

Rozpočtové opatření č. 250. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 094,8 tis. položka 41. 

Dotace MPSV - výkon sociálně právní ochrany dětí" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Dotace na výkon sociálně právní ochrany dětí" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6280/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 251. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "NP - Areál Štrossova 239 - úpravy areálu" na kapitálové 

výdaje položky "Nová 282 - stavební úpravy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6281/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 252. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 

895,5 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - Zprostředkující subjekt integrované územní 

investice" na položku 41. "Dotace MMR - Zprostředkující subjekt integrované územní investice". 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6282/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 253. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 

189,4 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - životní prostředí (odborný lesní hospodář)" na 

položku 41. "Dotace MZe - činnost odborného lesního hospodáře". 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/6283/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 254. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Záliv MHD ul. Bělehradská směr do města - realizace" na 

kapitálové výdaje položky "RPS Závodu míru IV. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 



  34 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/6284/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 255. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 540,3 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - ZŠ J. Ressla - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/6285/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 256. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 850,0 tis. položka 41. 

"Dotace z rozpočtu Pk - KF - příspěvek na provoz" z zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "KF Pardubice - příspěvek na provoz (dotace Pk)" ve stejné výši. Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 256. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 650,0 tis. položka 41. 

"Dotace z rozpočtu Pk - VČD - příspěvek na provoz" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "VČD Pardubice - příspěvek na provoz (dotace Pk)" ve stejné výši. Jedná se 

o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/6286/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 257. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

90,0 tis. z běžných výdajů položky "Lesopark Dukla - osvětlení" na běžné výdaje položky "Správa a 

údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/6287/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

rozpočtové opatření č. 258. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. položka 411. 

"Dotace MF - volba prezidenta - přípravná fáze" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Dotace MF - volba prezidenta - přípravná fáze" (správce 914 - Kancelář tajemníka) 

ve stejné výši. 



  35 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 258. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 

542,2 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - Řízení Strategie integrované územní investice" na 

položku 411. "Dotace MMR - Řízení Strategie integrované územní investice". 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/6288/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 259. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Staré Čívice - oprava střechy" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic).  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 259. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "BD Bělehradská 513 - odstranění havarijního stavu balkonů" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic).  

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/6289/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 260. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

60,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Nucené větrání s rekuperací tepla - modulární přístavby 

MŠ" na kapitálové výdaje položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 260. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "NP - Areál Štrossova 239 - úpravy areálu" na kapitálové 

výdaje položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 260. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

85,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ A. Krause - oprava povrchu terasy" na běžné výdaje položky 

"Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  36 

Rozpočtové opatření č. 260. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

243,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Npor. Eliáše - celková oprava elektro" na běžné výdaje 

položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 260. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Prodloužená - oprava zpevněné plochy okolo ZŠ" na běžné 

výdaje položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 260. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ J. Ressla - výměna dlažeb na chodbách" na běžné výdaje 

položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 260. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

270,0 tis. z běžných výdajů položky "MŠ Pospíšilovo nám. - oprava vzduchotechniky" na běžné 

výdaje položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 260. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

59,0 tis. z běžných výdajů položky "MŠ Odborářů - oprava zpevněných ploch" na běžné výdaje 

položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 260. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

65,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Spořilov - oprava parket v tělocvičně" na běžné výdaje 

položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/6290/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 261. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

89,0 tis. z kapitálových výdajů položky "NP v BD Bělehradská 513 - stavební úpravy" na běžné 

výdaje položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 261. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

48,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD Bělehradská 379 - modernizace výtahu" na běžné 

výdaje položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  37 

Rozpočtové opatření č. 261. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

304,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD Železničního pluku 1631 - změna ohřevu TUV - 

realizace" na běžné výdaje položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 261. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

417,0 tis. z běžných výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na běžné výdaje položky 

"BD Bartoňova 826 - výměna části kanalizační přípojky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/6291/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 262. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 321,9 tis. položka 31. 

"Předpoklad dotace - Studánecký les - I. etapa" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Studánecký les - I. etapa - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 262. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 

618,1 tis. z položky 31. "Předpoklad dotace - Studánecký les - I. etapa" na položku 42. "Dotace SFZI 

- Studánecký les - I. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/6292/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 263. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. v rámci položky "Analytické a metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/6293/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 264. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. v rámci položky "MAS Dukla - Dukla sportovní" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) 

z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 



  38 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/6294/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 265. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

212,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce videookruhu - 

etapa A" na běžné výdaje položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, 

investice)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 265. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

134,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál Dostihového závodiště - tribuna D - rekonstrukce 

WC" na běžné výdaje položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 265. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště" na 

běžné výdaje položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/6295/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 266. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

260,0 tis. z běžných výdajů položky "MŠ Dražkovice - výměna nákladního výtahu" na běžné výdaje 

položky "DDM Beta - oprava střešního pláště" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 266. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

59,0 tis. z kapitálových výdajů položky "NP - J. Zajíce 98 - stavební úpravy prostoru MO III" na 

běžné výdaje položky "NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby)" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 266. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

145,0 tis. z kapitálových výdajů položky "NP - areál J. Palacha - elektronická spisovna (objekt 21 a 

30" na běžné výdaje položky "NP - areál J. Palacha (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

 

 



  39 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/6296/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 267. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "DDM Alfa - realizace úspor energií - vlastní zdroje" na 

kapitálové výdaje položky "DDM Alfa - realizace úspor energií - ostatní náklady" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic).  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 267. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 915,1 tis. položka 31. 

"Předpoklad dotace - DDM Alfa - realizace úspor energií" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "DDM Alfa - realizace úspor energií - dotace" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/6297/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 268. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 

tis. kapitálových výdajů položky "Technická pomoc (průzkumné a projektové práce)" na kapitálové 

výdaje položky "Památník Zámeček (správce 811 - Odbor hlavního architekta).  

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/6298/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přejmenování investiční akce ve výdajové části rozpočtu "Rekonstrukce komunikace Dělnická - PD" 

a "Rekonstrukce komunikace dělnická - výkupy pozemků" na "Zkvalitnění dopravní infrastruktury v 

rámci jihovýchodní průmyslové zóny - PD" a "Zkvalitnění dopravní infrastruktury v rámci 

jihovýchodní průmyslové zóny - výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/6299/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 269. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

239,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" na běžné výdaje položky "Procesní a personální 

audit" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 



  40 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/6300/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 270. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

79,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" na běžné výdaje položky "Provozní náklady 

budovy na nám. Republiky" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/6301/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 271. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

600,0 tis. v rámci položky "Technická pomoc (průzkumné a projektové práce" (správce 811 - Odbor 

hlavního architekta) z kapitálových výdajů na běžné výdaje.  

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/6302/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 272. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

600,0 tis. z běžných výdajů položky "ICT - výzva 22 - TP" na běžné výdaje položky "Výpočetní 

technika (vč. provozních nákladů)" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/6303/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 273. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z běžných výdajů položky "Úpravy SSZ nad rámec údržby" na kapitálové výdaje položky 

"Služby, projekty, znalecké posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy).  

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/6304/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 274. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z běžných výdajů položky "Odstraňování bariér na komunikacích" na běžné výdaje 

položky "DPmP - odměna za provoz placeného stání" (správce 1327 - Odbor dopravy).  



  41 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/6305/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 275. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

135,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Osvětlení přechodů pro chodce" na běžné výdaje položky 

"Opravy cyklostezek" (správce 1327 - Odbor dopravy).  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 275. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

70,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Osvětlení přechodů pro chodce" na běžné výdaje položky 

"Služby, projekty, znalecké posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy).  

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 275. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

295,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Osvětlení přechodů pro chodce" na kapitálové výdaje 

položky "Služby, projekty, znalecké posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy).  

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/6306/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ávrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Odtah motorových vozidel" na běžné výdaje položky "Správa a údržba 

komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy).  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 210,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Úpravy SSZ nad rámec údržby" na běžné výdaje položky "Správa a 

údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy).  

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 100,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na běžné výdaje položky "Správa a 

údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy).  

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/6307/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 56,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Opravy parkovacích automatů" na běžné výdaje položky "Cyklověž - provoz" 

(správce 1327 - Odbor dopravy).  



  42 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/6308/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. položka 12. "Transfer na MO IV - 

oprava parkoviště a chodníku ul. Na Vsi" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné 

výši. 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/6309/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 125,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Úpravy SSZ nad rámec údržby" na kapitálové výdaje položky 

"Světelně signalizační zařízení křižovatky Teplého - Lexova" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 125,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Úpravy SSZ nad rámec údržby" na kapitálové výdaje položky 

"Přechod pro chodce a BUS zastávka v ul. generála Svobody" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/6310/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 3 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové transfery položky 

"Program podpory ve zdravotní oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/6311/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 4 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "SSmP - příspěvek 

na provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 



  43 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/6312/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4,1 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace - 

Velkokapacitní cisterna JSDH Hostovice" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Velkokapacitní cisterna JSDH Hostovice - dotace". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10,9 tis. položka 31. "Předpokládaná dotace - 

Velkokapacitní cisterna JSDH Hostovice" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Velkokapacitní cisterna JSDH Hostovice - dotace". 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4,3 tis. položka 12. "Transfer z MO VIII - 

Velkokapacitní cisterna JSDH Hostovice" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Velkokapacitní cisterna JSDH Hostovice - transfer z MO VIII". 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,9 Kč v rámci položky 

"Velkokapacitní cisterna JSDH Hostovice - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/6313/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. položka "Transfer z MO VII - převod 

dlouhodobého majetku" a zároveň návrh na snížení příjmové části rozpočtu položka "Transfer na 

MO VIII - převod dlouhodobého majetku" ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/6314/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2,8 tis. položka "Transfer z MO III - KC 

Pardubice" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "KC 

Pardubice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 

výši.  Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 



  44 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/6315/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 252,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "VČD Pardubice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Lentilka - Dětské rehabilitační centrum - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/6316/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 74,6 tis. položka 21. "OŠKS - příjmy z reklamy - 

PPS - Sportovní park Pardubice 2017" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "PPS - Sportovní park Pardubice 2017" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/6317/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Výkupy pozemků - ul. Hlaváčova (od ČD)" na kapitálové výdaje 

položky "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - PD"  (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) na běžné výdaje položky "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - koordinační 

proces a podklady" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - PD"  (správce 711 - Odbor 



  45 

majetku a investic) na kapitálové výdaje položky "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - 

koordinační proces a podklady" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/6318/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 150,0 tis. v rámci položky "Program podpory 

volného času" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných výdajů na běžné 

transfery. Jedná se o závazný ukazatel. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 19,0 tis. z běžných transferů položky "Program 

podpory volného času" na běžné transfery položky "DDM Alfa a DDM Delta - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 20,0 tis. z běžných transferů položky "Program 

podpory volného času" na běžné transfery položky "DDM Beta (Štolbova) - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel. 

 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/6319/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 186,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "ZŠ - činnost 

školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 142,9 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16,9 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ 

Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  46 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,1 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 143,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky vč. 

MŠ Černá za Bory - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se 

o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 133,1 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,7 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,2 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Erno Košťála - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,8 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ nábřeží 

Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  47 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 161,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ A. Krause - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. R/6320/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. R/6321/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 

výdajů položky "MŠ Hostovice - oprava sociálního zařízení" na kapitálové výdaje položky "Dětské 

dopravní hřiště na Dukle" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Stavební investice" (správce 214 - Městská policie) na kapitálové 

výdaje položky "Dětské dopravní hřiště na Dukle" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. R/6322/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na běžné výdaje položky 

"Zelená brána - měření táhel" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. R/6323/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  48 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. položka 211. "OMI - příjmy z 

poskytování služeb - provoz hřbitovů" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Platba za OS - provoz hřbitovů (kryto příjmy)" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 201,0 tis. položka 213. "OMI - příjmy z 

pronájmu hrobových míst" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Platba za OS - provoz hřbitovů (kryto příjmy)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 49,0 tis. položka 232. "OMI - příjmy z prodeje 

hrobového příslušenství" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Platba za OS - provoz hřbitovů (kryto příjmy)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Platba za OS - provoz hřbitovů (kryto příjmy)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. R/6324/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Projekt CreArt - dotace" na běžné transfery položky "KC Pardubice - příspěvek na 

provoz - projekt CreArt" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. R/6325/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 588,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky „Strojní investice - všechna školská zařízení" na běžné transfery 

položky "ZUŠ Lonkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 186,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky „Strojní investice - všechna školská zařízení" na běžné transfery 

položky "ZŠ Pardubičky vč. MŠ Černá za Bory - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  49 

 

Číslo návrhu: 050 

Přijaté usnesení č. R/6326/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 350,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "ADŽ Na Spravedlnosti - odstranění vlhkosti suterénu" na běžné 

výdaje položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "ADŽ Na Spravedlnosti - odstranění vlhkosti suterénu" na kapitálové 

výdaje položky "ADŽ Na Spravedlnosti úpravy spojené s napojením objektu na CZT EOP" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. R/6327/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přejmenování investiční akce ve výdajové části rozpočtu "Rekonstrukce mostu M711 - 

nadjezd Kyjevská - PD" na "Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská - PD" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 100,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic)". 

 

 

Číslo návrhu: 052 

Přijaté usnesení č. R/6328/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 700,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "U Divadla 828 - stavební úpravy - zateplení obvodového pláště" na 

kapitálové výdaje položky "U Divadla 828 - sanace kanceláří 2 NP - PD + realizace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 900,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje položky "U Divadla 

828 - sanace kanceláří 2 NP - PD + realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 



  50 

Číslo návrhu: 053 

Přijaté usnesení č. R/6329/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "SSmP - příspěvek na provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 054 

Přijaté usnesení č. R/6330/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. z běžných 

výdajů položky  „Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ 

Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 51,0 tis. z běžných 

výdajů položky  „Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Rosice 

nad Labem - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 

výdajů položky  „Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo 

náměstí - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 055 

Přijaté usnesení č. R/6331/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 285,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "Revitalizace 

Matičního jezera - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 056 

Přijaté usnesení č. R/6332/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  51 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 155,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ A. Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 057 

Přijaté usnesení č. R/6333/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 257,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Městské slavnosti JARO" na běžné výdaje položky "Městské slavnosti PODZIM" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 655 tis. z běžných 

výdajů položky "Městské slavnosti PODZIM" na běžné transfery položky "KC Pardubice -příspěvek 

na provoz (kulturní akce)" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 118,4 tis. položka 21. "OŠKS - příjmy z reklamy - 

Městské slavnosti PODZIM" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Městské slavnosti PODZIM" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 

výši. 

 

 

Číslo návrhu: 058 

Přijaté usnesení č. R/6334/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 950,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 059 

Přijaté usnesení č. R/6335/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  52 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 61,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "CS Černá za Bory - úsek IV. 

(nájemné)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 060 

Přijaté usnesení č. R/6336/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" na kapitálové transfery položky "SK Nemošice - zápůjčka" (správce 598 - 

Ekonomický odbor).  

 

 

Číslo návrhu: 061 

Přijaté usnesení č. R/6337/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh: finanční zajištění realizace kompletní revitalizace letního stadionu v Pardubicích vč. PD a 

ostatních nákladů s tímto projektem souvisejících bude realizováno výhradně z úvěrových zdrojů 

vyčleněných v rámci schváleného úvěrového rámce, dle smlouvy o úvěru uzavřené mezi 

statutárním městem Pardubice a Komerční bankou, a.s. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Revitalizace letního stadionu - PD + ostatní služby - předfinancování 

úvěru" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 062 

Přijaté usnesení č. R/6338/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. položka 31. "Předpoklad dotace - 

RPS Polabiny ul. Družby" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

položky "RPS Polabiny ul. Družby - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. položka 31. "Předpoklad transfer z 

MO II - RPS Polabiny ul. Družby" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu kapitálové 

výdaje položky "RPS Polabiny ul. Družby - vlastní zdroje - transfer z MO II" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  53 

Návrh na přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 161,2 tis. z kapitálových výdajů položky "RPS 

Polabiny ul. Družby - vlastní zdroje" na kapitálové výdaje položky "RPS Polabiny ul. Družby - ostatní 

náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. položka 31. 

"Předpokládaný transfer z MO II - RPS Polabiny - ul. Družby" na položku 12. "Transfer z MO II - RPS 

Polabiny - ul. Družby". 

 

 

Číslo návrhu: 063 

Přijaté usnesení č. R/6339/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 201 tis. z běžných 

transferů položky „KC - příspěvek na provoz (Informační centrum" na běžné transfery položky 

"Organizace cestovního ruchu TO Pardubicko" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 064 

Přijaté usnesení č. R/6340/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 510,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "ZUŠ Lonkova - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 065 

Přijaté usnesení č. R/6341/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis, ve výdajové části rozpočtu z 

kapitálových výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na kapitálové výdaje položky 

"Lesopark Dukla - objekt Bobr - předprojektová příprava" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie).  

 

 

Číslo návrhu: 066 

Přijaté usnesení č. R/6342/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  54 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program opatření pro zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "Cyklostezka Hostovice - projektová 

příprava" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program nábřeží Chrudimky" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na 

kapitálové výdaje položky "Cyklostezka Hostovice - projektová příprava" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 067 

Přijaté usnesení č. R/6343/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektová příprava - školská zařízení - ITI" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Prodloužená - Odborné učebny - PD - ITI - II. 

etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektová příprava - školská zařízení - ITI" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - Odborné učebny - PD - ITI - II. 

etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektová příprava - školská zařízení - ITI" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Benešovo nám. - Odborné učebny - PD - ITI - 

II. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektová příprava - školská zařízení - ITI" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Štefánikova - Odborné učebny - PD - ITI - II. 

etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektová příprava - školská zařízení - ITI" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "ZŠ J. Ressla - Odborné učebny - PD - ITI - II. 

etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  55 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektová příprava - školská zařízení - ITI" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Kyjevská - Odborné učebny - PD - ITI - II. 

etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektová příprava - školská zařízení - ITI" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "DDM Delta - Hvězdárna - Odborné učebny - PD - 

ITI - II. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 068 

Přijaté usnesení č. R/6344/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11,5 tis. položka 4112. "Souhrnný dotační 

vztah" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 069 

Přijaté usnesení č. R/6345/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 457,4 tis. položka 31. "Předpoklad dotace - 

Regulační plán Mlýnský ostrov" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu "Regulační plán 

Mlýnský ostrov - dotace" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve stejné výši.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,9 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Mlýnský ostrov" na kapitálové výdaje položky "Regulační plán Mlýnský ostrov - 

vlastní zdroje" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

 

 

Číslo návrhu: 070 

Přijaté usnesení č. R/6346/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "MUVD - Terminál B - návrh stavby" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

 

 



  56 

Číslo návrhu: 071 

Přijaté usnesení č. R/6347/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. položka 31. "Předpokládaná dotace - 

Koncepce zeleně - krajinná a sídelní zeleň ORP" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Koncepce zeleně - krajinná a sídelní zeleň ORP - dotace" (správce 811 - 

Odbor hlavního architekta) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 

"ÚS Pravý břeh Labe - Polabiny" na položku "Koncepce zeleně - krajinná a sídelní zeleň ORP - 

ostatní náklady" (správce 811 - Odbor hlavního architekta).  

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. z položky 

"Nábřeží Labe - studie koncepčního řešení" na položku "Koncepce zeleně - krajinná a sídelní zeleň 

ORP - ostatní náklady" (správce 811 - Odbor hlavního architekta).  

 

 

Číslo návrhu: 072 

Přijaté usnesení č. R/6348/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 151,0 tis. položka 311. "Příjmy z prodeje 

dlouhodobého majetku" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. položka 232. "Příjem daru od Willing 

Bohemia - MP" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz 

MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši.  

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. položka 211. "MP - příjmy za 

poskytování služeb - dopravní výchova" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši.  

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 410,0 tis. položka 412. "Převody mezi rozpočty 

obcí - veřejnoprávní smlouvy" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MP vč. OON (+DDH)" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši.  

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  57 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13,4 tis. položka 232. "MP - ostatní nedaňové 

příjmy" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP" 

(správce 214 - Městská policie) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 073 

Přijaté usnesení č. R/6349/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 22,0 tis. položka 41. "Dotace SFŽP - revitalizace 

Pospíšilova náměstí" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  

 

 

Číslo návrhu: 074 

Přijaté usnesení č. R/6350/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na Zvýšení základního kapitálu společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ:  252 91 408, se 

sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, za těchto podmínek:  

1) Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 6.500.000,- Kč (šest milionů pět set tisíc korun 

českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního kapitálu se 

nepřipouští.  

2) Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 13 (třináct) kusů kmenových akcií Společnosti 

o jmenovité hodnotě 500.000,- Kč (pět set tisíc korun českých) vydaných jako cenné papíry na 

jméno, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady, (dále společně též jen 

"Akcie").  

3) Přednostní právo akcionářů: Ustanovení § 484 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen "ZOK"), o přednostním právu akcionářů na upsání nových akcií ve spojení 

s ustanovením § 485 odst. 1 ZOK se nepoužije, neboť všechny Akcie mají být upsány jediným 

akcionářem Společnosti.  

4) Upsání všech Akcií bude nabídnuto určenému zájemci, a to jedinému akcionáři Společnosti - 

veřejnoprávní korporaci Statutární město Pardubice - IČO 002 74 046, (dále též jen "Zájemce").   

5) Akcie je možno upsat ve lhůtě jednoho měsíce, která počíná běžet dnem doručení návrhu 

smlouvy o upsání akcií dle ustanovení § 479 ZOK Zájemci. Společnost je povinna odeslat návrh 

smlouvy o upsání akcií nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu tohoto rozhodnutí jediného 

akcionáře při výkonu působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu do obchodního 

rejstříku. 

6) Zdůvodnění emisního kursu: Akcie jsou upisovány jediným akcionářem Společnosti, pročež se 

emisní kurs Akcií navrhuje v nejnižší zákonem povolené výši v souladu s ustanovením § 247 odst. 

1 ZOK.   

7) Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna akcie Společnosti 

o jmenovité hodnotě 500.000,- Kč (pět set tisíc korun českých) bude upsána emisním kursem 

500.000,- Kč (pět set tisíc korun českých).  

8) Celý emisní kurs upsaných Akcií je Zájemce jako upisovatel povinen splatit peněžitým vkladem 



  58 

nejpozději ve lhůtě jednoho měsíce ode dne upsání Akcií, a to složením na účet Společnosti číslo 

0117247373/0300 vedený u společnosti Československá obchodní banka a.s.  

 

 

Číslo návrhu: 075 

Přijaté usnesení č. R/6351/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje  

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "ZŠ Závodu míru - úprava školního hřiště" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 076 

Přijaté usnesení č. R/6352/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje  

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce kuchyně pro SSmP - realizace - předfinancování dotace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 077 

Přijaté usnesení č. R/6353/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 651,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Finanční kompenzace DPmP a.s. za poskytnuté služby" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 078 

Přijaté usnesení č. R/6354/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 289,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Areál Kasárna TGM - analytické a metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje 

strategie).  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 710,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Comenius - principy plánování městské mobility - vlastní zdroje" na běžné výdaje 



  59 

položky "Areál Kasárna TGM - analytické a metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje 

strategie).  

 

 

Číslo návrhu: 079 

Přijaté usnesení č. R/6355/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Comenius - principy plánování městské mobility - vlastní zdroje" na kapitálové 

výdaje položky "Výstavba kontejnerových stání" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 600,0 tis. položka 31. "Předpokládaná dotace 

- Stanoviště kontejnerů" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

položky "Stanoviště kontejnerů - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  

 

 

Číslo návrhu: 080 

Přijaté usnesení č. R/6356/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Comenius - principy plánování městské mobility - vlastní zdroje" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie) na běžné transfery položky "Program podpory kultury" (správce 1734 - 

Odbor rozvoje a strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury subjektu Československá obec 

legionářská, z.s., sídlo: Sokolská 486/33, Nové Město, 120 00 Praha, IČ: 45247455, ve výši 

500.000,00 Kč na realizaci projektu "Zámeček Larischova vila – oprava střechy a stropů věže včetně 

sanace dřevomorky“. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury se 

subjektem Československá obec legionářská, z.s., sídlo: Sokolská 486/33, Nové Město, 120 00 

Praha, IČ:45247455, ve výši 500.000,00 Kč  na realizaci projektu "Zámeček Larischova vila – oprava 

střechy a stropů věže včetně sanace dřevomorky" dle přílohy tohoto usnesení.  

 

 

Číslo návrhu: 081 

Přijaté usnesení č. R/6357/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  60 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 792,3 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" a ve výši Kč 5 207,7 tis. z kapitálových výdajů položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "HC Dynamo a.s. - zápůjčka" v celkové výši 

Kč 15 000,0 tis. (správce 598 - Ekonomický odbor). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 082 

Přijaté usnesení č. R/6358/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. v rámci 

položky "Program podpory cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z 

běžných transferů na kapitálové transfery.  

 

 

Číslo návrhu: 083 

Přijaté usnesení č. R/6359/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 065,0 tis. položka 23. "Předpokládaná výše 

dotace - Program regenerace MPR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - dotace" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - vlastní zdroje" a ve výši Kč 56,0 

tis. z běžných transferů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - dotace" na 

běžné transfery položky "Program regenerace MPR - RFP - Kostelní 105" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie).  

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - vlastní zdroje" a ve výši Kč 60,0 

tis. z běžných transferů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - dotace" na 

běžné transfery položky "Program regenerace MPR - RFP - Kostelní 99" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie).  

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  61 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 77,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - dotace" na běžné transfery 

položky "Program regenerace MPR - VČ Muzeum - Zámek - portál" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie).  

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 872,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - dotace" na běžné transfery 

položky "Program regenerace MPR - VČ Muzeum - Zámek - hradební zeď" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie).  

 

 

Číslo návrhu: 084 

Přijaté usnesení č. R/6360/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 583,0 tis. položka 41. "Dotace - SSmP - 

příspěvek na provoz" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"SSmP - příspěvek na provoz - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 085 

Přijaté usnesení č. R/6361/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu města Pardubic na rok 

2018 ve výši Kč 5 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Budova Radnice - hlavní budova - 

rekonstrukce - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  

 

 

23 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6362/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  62 

poskytnutí dotace Nemocnice Pardubického kraje, a.s., IČ 27520536, Kyjevská 44, Pardubice, na 

organizaci celostátní konference 57. Otologický den, ve výši Kč 3,0 tis., z rezervy pana náměstka 

Rychteckého. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu 

nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6363/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Máše agency s.r.o., IČ 25288881, Palackého třída 2410, Pardubice, na uspořádání 

Dopravní konference 2017, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. Finanční prostředky 

jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 

dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6364/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Dostihovému spolku a.s., IČ 48155110, Pražská 607, Pardubice, na uspořádání 

sportovní akce TAXIS GLADIATORS RACE, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 4) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Pardubické malé kopané PAMAKO z.s., IČ 48159123, Hůrka 1823, Pardubice, na 

ubytování hráčů při Lize Mistrů v malé kopané ve Slovinsku, ve výši Kč 20,0 tis., z rezervy Rady města 

Pardubic.  

 

 

24 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva z Programu podpory ve zdravotní 

oblasti 
 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  63 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6365/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace ve výši 3 200 000 Kč subjektu Pardubický kraj, sídlo: 

Komenského  náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ 70892822, na realizaci projektu "Pořízení 

přístrojového vybavení Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 3 200 000 Kč se subjektem 

Pardubický kraj, sídlo: Komenského  náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ 70892822, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

25 

II. etapa prodeje zbytkových nebytových jednotek - Devotyho ul. 2451/100 a 

2452/101 (vložení do majetku RFP a.s.) 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- okomentovala zprávu s tím, že se jedná o zbytný majetek určený k vyřazení již v roce 2013, 

RFP a.s. má lepší možnosti najít vhodného nájemce. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6366/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. záměr převodu jednotky č. 2451/100, dílna nebo provozovna nacházející se v přízemí budovy čp. 

2449, 2450, 2451 a 2452, ve vchodě čp. 2451, která je postavená na pozemku označeném jako 

stavební parcela č. parc.st. 5029, Devotyho ul., včetně id. podílu 1470/27459 na společných částech 

domu čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 5029, id. podílu 

1470/27459 na pozemku označeném jako st.p.č. 5029, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí do majetku Rozvojového fondu Pardubice. Formou převodu bude vložení do majetku 

Rozvojového fondu Pardubice. 

2. záměr převodu jednotky č. 2452/101, dílna nebo provozovna nacházející se v přízemí budovy čp. 

2449, 2450, 2451 a 2452, ve vchodě čp. 2452, která je postavená na pozemku označeném jako 

stavební parcela č.parc.st. 5029, Devotyho ul., včetně id. podílu 1460/27459 na společných částech 

domu čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 5029, id. podílu 

1460/27459 na pozemku označeném jako st.p.č. 5029, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 



  64 

Předměstí do majetku Rozvojového fondu Pardubice. Formou převodu bude vložení do majetku 

Rozvojového fondu Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje výše uvedených nemovitostí 

podle bodu I. 

Z: Ing. Helena Dvořáčková 

T: 30.9.2017 

 

26 

Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- okomentovala předložený materiál a informovala o připravené prezentaci v této věci na 

jednání ZmP. 

 

Rozprava: 

- diskutována varianta M. Košaře s eskalátorem oproti původnímu návrhu firmy PRODIN. 

- o návrhu č. 3 bylo hlasováno samostatně. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6367/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

stav návrhu stavby a přípravy projektu "Terminál B" a stav návrhu stavby a přípravy projektu 

„Terminál JIH“ popsané v důvodové zprávě a v příloze č.1 tohoto usnesení, v souvislostech s 

přípravou projektu lávky pro pěší, propojující terminály v Palackého ulici do ulice K Vápence. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6368/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení změnu termínu dokončení  návrhu stavby 

"Terminál B" a návrhu stavby a přípravy projektu „Terminál JIH“ do 31.12.2017, z důvodů 

uvedených v důvodové zprávě a  příloze č.1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6369/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  65 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení architektonický návrh provedení lávky pro 

pěší, propojující terminály v Palackého ulici do ulice K Vápence, zpracovaný Ing. Arch. Milanem 

Košařem-varianta č. 2, uvedeného v důvodové zprávě a v příloze č. 2 tohoto usnesení a uložit 

odboru majetku a investic dopracovat dokumentaci k územnímu řízení na lávku v souladu s 

architektonickým návrhem Ing. Arch. Milana Košaře-varianta č. 2. 

 

 

27 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- vyjádřila se k návrhu č. 9 (objasnila situaci paní Musilové) a doporučila návrh schválit. O 

návrhu bylo hlasováno samostatně – viz přijaté usnesení č. R/6378/2017. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6370/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (72,30 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 9. 2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6371/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (79,61 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 9. 2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2017 

 



  66 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6372/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (89,89 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 

63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, PSČ 532 20, zastoupené XXXXXXXXXXXXX, na 

dobu neurčitou, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 11. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6373/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+kk (40 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Mateřská škola Pardubice, Benešovo náměstí 

2115, IČ: 64243095, se sídlem Benešovo náměstí čp. 2115, Pardubice, PSČ 530 02, zastoupené 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 11. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6374/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+kk (40 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – po 

dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice, odboru rozvoje a strategie, za 

nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o služební byt. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 



  67 

T.: 30. 11. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6375/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (60,28 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – po 

dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice, útvaru Městské policie, za 

nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o služební byt. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 11. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/6376/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (56,98 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – od 1. 

9. 2017 do 31. 8. 2018, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/6377/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu k 30. 9. 2017 s nájemci paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa 

panem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1, v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

1. ukončení nájmu bytu k 15. 7. 2017 s nájemkyní paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt 

č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

2. ukončení nájmu bytu k 31. 8. 2017 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 



  68 

byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+3, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice. 

3. ukončení nájmu bytu k 31. 8. 2017 s nájemkyní paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt 

č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice. 

4. ukončení nájmu bytu k 31. 8. 2017 s nájemkyní paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt 

č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+2, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

5. ukončení nájmu bytu k 31. 8. 2017 s nájemkyní paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt 

č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice.  

6. ukončení nájmu bytu k 15. 9. 2017 s nájemci paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a 

panem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1, v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 11. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/6378/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2017 

 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 



  69 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2017 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 



  70 

T.: 30. 11. 2017 

 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2017 

 

 

28 

Gagarinova č.p. 380 - 383 - úprava nájemného v bytech 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- uvedla zprávu s tím, že důvodem snížení nájemného je skutečnost, že nájemníci nemohou 

z bezpečnostních důvodů používat lodžie. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6379/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

snížení nájemného v nájemních bytech v domě č.p. 380-383, ulice Gagarinova v Pardubicích, 

vyjmenovaných v příloze č. 1 tohoto usnesení o výměru lodžií, a to s účinností od 1. 1. 2018.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dodatky k nájemním smlouvám 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 1. 2018 

 

 

29 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 



  71 

- D. Salfický požádal o samostatné hlasování o návrzích č. 1, 2 

- krátce diskutován návrh č. 4 – systém varování a vyrozumění obyvatelstva. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6380/2017               (pro 6, proti 3, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a zadávací dokumentaci – v rámci zadávání nadlimitní 

veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení "Pojištění nemovitého a movitého majetku a 

odpovědnosti za újmu statutárního města Pardubice na období 4 let".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6381/2017               (pro 6, proti 3, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Pojištění nemovitého a movitého majetku a 

odpovědnosti za újmu statutárního města Pardubice na období 4 let" hodnotící komisi včetně 

náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jan Řehounek (Ing. Helena Dvořáčková) 

MUDr. Vítězslav Novohradský, Ph.D. (Ing. Jiří Rozinek) 

Ing. Tomáš Pelikán (Vladimír Martinec) 

Ing. Petr Klimpl (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jana Koblížková) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6382/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci zadávání veřejné zakázky „Výstavba systému varování a vyrozumění obyvatelstva 

statutárního města Pardubic v roce 2017“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) 

zákona č. 134/2016 Sb. (kdy z technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž, neboť veřejná 

zakázka může být splněna pouze určitým dodavatelem), dodavatele SATTURN HOLEŠOV spol. s r.o., 

Holešov, IČ: 46900250, který bude zadavatelem vyzván k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění. 



  72 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6383/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ustanovuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci jednacího řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku „Výstavba systému 

varování a vyrozumění obyvatelstva statutárního města Pardubic v roce 2017“ účastníky jednání ze 

strany zadavatele v tomto složení: 

Ing. Jan Řehounek – náměstek primátora, 

Ing. Jiří Rozinek – náměstek primátora, 

Ing. Miroslav Čada – vedoucí Odboru rozvoje a strategie MmP, 

Ing. Jiří Kyncl – vedoucí Oddělení krizového řízení MmP. 

 

 

 

30 

STAŽENO 
 

 

 

31 

Tesla Kyjevská - zadávací podmínky pro II. kolo 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

- zdůrazněna nutnost shody na podmínkách s Pardubickým krajem 

- diskutováno téma, že součástí zadávacích podmínek by mělo být nekonkurovat provozu 

Nemocnice Pardubice 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6384/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Žádá 

na základě doporučení odborného poradce (Česká spořitelna a.s.) Radu Pardubicko kraje, aby 

odsouhlasila jako povinnou přílohu zadávacích podmínek pro II. kolo výběrového řízení na prodej 

areálu Tesla Kyjevská body, které jsou uvedeny v zápisu ze společného jednání vedení města a 

kraje ze dne 4. 7. 2017. 

T: nejbližší jednání rady kraje 



  73 

Z: vedoucí ORS  

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6385/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě doporučení odborného poradce (Česká spořitelna a.s.) výpověď nájemní smlouvy na 

užívání pozemku nad stávajícím krytem CO v areálu Tesla Kyjevská. 

Z: vedoucí OMI  

T: 10.10. 2017 

 

 

32 

Organizační záležitosti příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6386/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení činnosti mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola 

Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159 a to k 31. 8. 2018. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6387/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

po ukončení činnosti mateřské školy zřídit na adrese Arbesova 158, Pardubice-Ohrazenice, dvě 

třídy základní školy, jejíž činnost bude vykonávat Základní škola Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 

159, a to od 1. 9. 2018. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6388/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  74 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit dodatek č. 5 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní školy  a mateřské školy Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159 s účinností od 1. 9. 2018, 

který je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit zastupitelstvu města Pardubic ke schválení dodatek č. 5 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace Základní školy a mateřské školy Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159. 

T.: 21.9.2017 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6389/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o výmaz pracovitě mateřské školy, jejíž 

činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159 s účinností 

od 1. 9. 2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o výmaz pracovitě mateřské školy, jejíž 

činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159. 

T.: 30.9.2017 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6390/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti k MŠMT o změnu názvu příspěvkové organizace ze Základní škola a mateřská škola 

Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159 na Základní škola Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159 s 

účinností od 1.9.2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost k MŠMT o změnu názvu příspěvkové organizace ze Základní škola a mateřská škola 

Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159 na Základní škola Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159. 

T.: 30.9.2017 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6391/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  75 

podání žádosti k MŠMT o zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 

odloučeného pracoviště základní školy na adrese Arbesova 158, 533 53, Pardubice- Ohrazenice s 

účinností od 1.9.2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost k MŠMT o zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb odloučeného 

pracoviště základní školy na adrese Arbesova 158, 533 53, Pardubice-Ohrazenice. 

T.: 30.9.2017 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/6392/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zapsání místa poskytovaného vzdělávání 

nebo školských služeb školní družiny na adrese Arbesova 158, 533 53 Pardubice-Ohrazenice s 

účinností od 1.9.2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zapsání místa poskytovaného vzdělávání 

nebo školských služeb školní družiny na adrese Arbesova 158, 533 53 Pardubice-Ohrazenice. 

T.: 30.9.2017 

Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 

 

 

33 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu 

podpory cestovního ruchu  
 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6393/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory cestovního ruchu žadateli 

Dostihový spolek a.s., IČ 48155110, se sídlem Pražská 607, 530 02 Pardubice na podporu projektu 

Síň slávy Velké pardubické ve výši 70.000 Kč. Investiční dotace bude poskytnuta v režimu de 

minimis.  



  76 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace z Programu podpory cestovního ruchu 

žadateli Dostihový spolek a.s., IČ 48155110, se sídlem Pražská 607, 530 02 Pardubice dle přílohy č. 1 

návrhu usnesení č. 1. 

 

 

34 

Dodatek č. 2 k Odpisovému a investičnímu plánu příspěvkové organizace Sociální 

služby města Pardubic 
 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6394/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dodatek č. 2 k Odpisovému a investičnímu plánu příspěvkové organizace Sociální služby města 

Pardubic, Kpt. Jaroše 726, 531 81 Pardubice, IČO 75090970, pro rok 2017. Odpisový a investiční 

plán s dodatkem č. 1, 2 je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

35 

Výjimky z počtu žáků ve třídách ZŠ 
 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6395/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě VI. B Základní školy Pardubice, Benešovo 

náměstí 590, na 32, a to na školní rok 2017/18. 



  77 

II. Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě VII. B Základní školy Pardubice, Benešovo 

náměstí 590, na 31, a to na školní rok 2017/18. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6396/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě I. A Základní školy Pardubice, nábřeží Závodu 

míru 1951, na 31 žáků, a to na školní rok 2017/2018. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6397/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě I. B Základní školy Pardubice, Staňkova 128, a 

to na 32 žáků pro školní rok 2017/2018. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6398/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě VI. A Základní školy Pardubice-Spořilov, 

Kotkova 1287,  na 31 žáků, a to na školní rok 2017/18. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6399/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě V. A Základní školy Pardubice, Štefánikova 

448, na 32 , a to na školní rok 2017/18. 

 

 

36 

Dotace z Programu podpory sportu a smlouvy o poskytnutí dotace 
 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 



  78 

- okomentoval zprávu včetně změny předložené „na stůl“. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6400/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu - podpora subjektů podílejících se na organizaci 

stěžejních sportovních akcí konaných v Pardubicích v roce 2017 pořádaných statutárním městem 

Pardubice subjektům uvedeným v tabulce č. 1, která je přílohou tohoto usnesení 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu - podpora subjektů podílejících se na organizaci stěžejních sportovních 

akcí konaných v Pardubicích v roce 2017 pořádaných statutárním městem Pardubice dle přílohy č. 1 

návrhu usnesení č. 1.  

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 30. 11. 2017 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuálních dotací z Programu podpory sportu - podpora subjektů podílejících se na 

organizaci stěžejních sportovních akcí konaných v Pardubicích v roce 2017 pořádaných statutárním 

městem Pardubice subjektům uvedeným v tabulce č. 2, která je přílohou tohoto usnesení 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuálních dotací se subjekty, kterým byla 

schválena dotace z Programu podpory sportu - podpora subjektů podílejících se na organizaci 

stěžejních sportovních akcí konaných v Pardubicích v roce 2017 pořádaných statutárním městem 

Pardubice dle přílohy č. 2 návrhu usnesení č. 1.  

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 30. 11. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6401/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu subjektu Karate Lions Pardubice z. s., IČ 

01302345, ve výši 50 000,- Kč na pořádání Mistrovství Evropy v karate stylu Shotokan v Pardubicích 

v roce 2017 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace se subjektem Karate Lions 

Pardubice z. s., IČ 01302345. 



  79 

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 31. 10. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6402/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu subjektu TJ Sokol Polabiny z. s., IČ 

13584642, ve výši 15 000,- Kč na uspořádání Mistrovství ČR družstev starších žáků v badmintonu v 

Pardubicích v roce 2017. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu se 

subjektem TJ Sokol Polabiny z. s., IČ 13584642. 

Z.: Ivana Liedermanová 

T.: 31. 10. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6403/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z Programu podpory sportu č. 

D1734/00015/17 se subjektem Fotbalový klub Pardubice a.s., IČ 27583473, 

ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení.  

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6404/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. D1734/00188/17 se 

subjektem AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA PARDUBICE v AČR, IČ 42939097, ve znění dle přílohy č. 

1 návrhu tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu subjektu TK Východočeská 

sportovní, z. s., IČ 27029069, ve výši 450 000,- Kč na provoz a údržbu sportovního areálu v 

Pardubicích -  Slovanech, Luční 296.  



  80 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu subjektu Bucks z. s., IČ 22755527, ve 

výši 580 000,- Kč na provoz a údržbu sportovního areálu v Pardubicích -  Slovanech, Luční 296. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 5, zdrž. 4) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory sportu subjektu SK Jesničánky z. s., IČ 

26533421, ve výši 47 900,- Kč na nákup zahradního traktoru. 

 

 

37 

Městské slavnosti Pardubice - schválení smlouvy 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6407/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění Městských slavností Pardubice mezi statutárním městem Pardubice a 

Kulturním centrem Pardubice, IČ:00085286, se sídlem Pardubice, nám. Republiky 1, PSČ 530 02. 

Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zajištění Městských slavností Pardubice mezi statutárním městem Pardubice a 

Kulturním centrem Pardubice, IČ:00085286, se sídlem Pardubice, nám. Republiky 1, PSČ 530 02 ve 

znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 4. 10. 2017 

 

38 

STAŽENO 
 

 

 



  81 

39 

Záležitosti příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice 
 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- vysvětlil obě vypracované varianty, doporučil variantu č. 1 

 

Rozprava:  

- H. Dvořáčková doporučila nerušit KC 

- V. Netolická doplnila informace týkající se provedeného auditu (trestní oznámení na PČR) 

- J. Turek zdůraznil, že škoda bude vymáhána v každém případě zřizovatelem 

- konstatováno, že důvodem vzniku nových organizací je začít s čistým štítem a nezatěžovat 

jejich nové vedení. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6408/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušit příspěvkovou organizaci Kulturní centrum Pardubice, IČ 00085286, se sídlem nám. 

Republiky 1, 530 02 Pardubice, a to ke dni 31.12.2017. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6409/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zřídit příspěvkovou organizaci s názvem Turistické informační centrum Pardubice, 

příspěvková organizace, se sídlem  nám. Republiky 1, 530 02 Pardubice, a to ke dni 01.01.2018. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zřizovací listiny příspěvkové organizace Turistické informační centrum Pardubice, 

příspěvková organizace, se sídlem nám. Republiky 1, 530 02 Pardubice, který je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6410/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zřídit příspěvkovou organizaci s názvem Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková 

organizace, se sídlem  Svaté Anežky České 29, 530 02 Pardubice, a to ke dni 01.01.2018. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  82 

návrh zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková 

organizace, se sídlem Svaté Anežky České 29, 530 02 Pardubice, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zřídit příspěvkovou organizaci s názvem Kulturní a informační centrum Pardubice, příspěvková 

organizace, se sídlem  nám. Republiky 1, 530 02 Pardubice, a to ke dni 01.01.2018. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zřizovací listiny příspěvkové organizace Kulturní a informační centrum Pardubice, příspěvková 

organizace, se sídlem nám. Republiky 1, 530 02 Pardubice, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

40 

Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6411/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Pardubice, Staňkova 128, ze 270 na 300 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině při Základní škole 

Pardubice, Staňkova 128, Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 10. 2017 

 

 

41 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru organizací Lentilka-integrační školka a 

rehabilitační centrum 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací. 

 



  83 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6412/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního příspěvku 69.000,- Kč od Nadace ČEZ, 

Duhová 1531/2, 14053 Praha 4, IČ: 26721511 prostřednictvím příspěvkové organizace Lentilka – 

integrační školka a rehabilitační centrum, Prodloužená 278,  IČ 00190730 na úhradu kurzovného 

Bobath koncept pro děti s handicapem.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit příspěvkové organizaci Lentilka – integrační školka a rehabilitační centrum udělení 

souhlasu s přijetím účelově určeného finančního příspěvku 69.000,- Kč od Nadace ČEZ, Duhová 

1531/2, 14053 Praha 4, IČ: 26721511 na úhradu kurzovného Bobath koncept pro děti s 

handicapem.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 9. 2017 

 

42 

Diskuse 
 

 

 

R. Jelínek podal níže uvedený návrh: 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6413/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na složení  návrhové komise a ověřovatele zápisu ze ZmP dne 21.09.2017 takto: 

Návrhová komise: 

Václav Shejbal (ANO 2011) 

Jan Mazuch (ODS) 

Pavel Studnička (KSČM)) 

Ověřovatelé: 

Pavel Svoboda (ČSSD) 

Milan Košař (Pardubáci) 

 

 

F. Weisbauer: 

- vznesl dotaz na lokalitu ul. Dělnická, zda se jednalo s dotyčnými vlastníky pozemků (CEREA) 

→ reagovala H. Dvořáčková: jednání probíhají, stejně jako výběrové řízení na dodavatele PD, 

na MPO je podána žádost o dotaci. 



  84 

- otevřel problematiku rekonstrukce hřiště ZŠ Studánka ve věci stromů → došlo ke 

kompromisnímu řešení na příslušném MO → bylo však upozorněno, že toto řešení městu do 

budoucna přinese problémy. 

 

V. Bakajsa:  

- doplnil zprávu č. 31  o aktuální informace ve věci zabezpečení kyjevského nadjezdu→ projekt, 

zasíťování, jednání o výlukách, ukončení opravy 30.09.2017 

- Projekt na celkovou rekonstrukci nadjezdu s uzavírkou je plánován na rok 2019. 

 

 

 

Schůze byla ukončena ve 13:30 hodin 

 
 

 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

…………………………………… 

Jiří   R o z i n e k 

 

 

 

 

…………………………………. 

František  W e i s b a u e r 

 

 

 

 

 
Pardubice dne 22.09.2017     (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Celkem 84 stran zápisu 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  


